
  
 

 
 

UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA 
COMUNI DI FRASSINETTO – INGRIA – NOASCA  

PONT CANAVESE – RONCO CANAVESE – VALPRATO SOANA  
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 
 

 

N. 250  
 

DEL 05/08/2024 
 
 

OGGETTO : SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA PER EVENTUALI ASSUNZIONI A TEMPO 
DETERMINATO, PIENO O PARZIALE, DI DIPENDENTI INQUADRATI 
NELL'AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE, CON 
PROFILO PROFESSIONALE DI "PERSONALE INSEGNANTE DELLE 
SCUOLE GESTITE DA ENTI LOCALI(PRIMARIA)" - APPROVAZIONE 
ATTI E GRADUATORIA IDONEI      
 

 



Determinazione N. 250 del 05/08/2024 
Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 
EVENTUALI ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO, PIENO O PARZIALE, DI 
DIPENDENTI INQUADRATI NELL'AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 
QUALIFICAZIONE, CON PROFILO PROFESSIONALE DI "PERSONALE INSEGNANTE 
DELLE SCUOLE GESTITE DA ENTI LOCALI(PRIMARIA)" - APPROVAZIONE ATTI E 
GRADUATORIA IDONEI      

 

IL SEGRETARIO 
      
 
Visto il decreto del Presidente dell’Unione montana n. 6 del 26/06/2024 con il quale è stato 

individuato il Segretario dell’Unione montana e gli è stata attribuita la responsabilità del 

servizio personale; 

 

Richiamato il “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Unione montana 

Valli Orco e Soana”, approvato con Deliberazione della Giunta dell'Unione montana n. 2 

del 21/01/2016; 

 

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione montana n. 29 del 26/06/2024, con la quale 

è stato approvato l’aggiornamento della sottosezione 3.3. del PIAO 2024-2026, relativo al 

piano triennale dei fabbisogni di personale, prevedendo mediante selezione pubblica la 

formazione della graduatoria per titoli ed esami per l’eventuale assunzione con contratto a 

tempo parziale e determinato di n.3 unità di personale insegnante di scuola primaria (dal 

11/09/2024 al 06/06/2025) inserite nell’area dei funzionari ed elevata qualificazione, 

qualora finanziate da Regione Piemonte nell’ambito del bando annuale per le scuole di 

montagna; 

 

Atteso che, prima di procedere alle eventuali assunzioni dovrà essere verificato il 

permanere delle capacità di spesa a bilancio; 

Richiamate: 

 

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 18 del 24/07/2023 con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) 2024/2026 

e la successiva deliberazione del Consiglio dell’Unione montana n. 30 del 28/12/2023, con 

la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

programmazione semplificato (D.U.P.S) 2024/2026; 

 

- la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 31 del 28/12/2023, con la quale si 

è provveduto ad approvare il bilancio di previsione triennio 2024/2026 - esercizio 

finanziario 2024; 

 

- la Deliberazione della Giunta dell’Unione montana n. 70 del 28/12/2023, ad oggetto:  

“Approvazione Piano esecutivo di gestione per il triennio 2024/2026”;  

 

- il Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) ed in particolare la sottosezione 

2.3 recante “Rischi corruttivi e trasparenza” approvato con deliberazione della Giunta 

dell’Unione montana n. 3 del 19/01/2024; 

 

- i successivi atti di variazione adottati dai competenti organi; 



 
Viste le proprie precedenti determinazioni: 

- n. 202 del 10/07/2024 con la quale è stata avviata la procedura per la selezione 

pubblica per la formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo 

determinato, pieno o parziale, di dipendenti inquadrati nell’area dei funzionari ed 

elevata qualificazione, con profilo professionale di “personale insegnante delle 

scuole gestite da enti locali(primaria)” ed è stato approvato l’avviso di selezione 

pubblica; 

 

-  n. 241 del 30/07/2024 con la quale sono stati ammessi alla selezione pubblica n. 6 

candidati, elencati nell’allegato della medesima; 

 

- n. 248 del 01/08/2024 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della selezione pubblica di cui in oggetto;  

Visto il verbale del 05/08/2024 trasmesso dalla commissione esaminatrice al termine della 
procedura selettiva, a disposizione agli atti presso l’Unione montana, dal quale si evince la 
graduatoria degli idonei così resa: 
 1° VALLE GIULIA;  
 2° BENEDETTI MARTINA;   
 3° PERONO GAROFFO SILVIA; 
  
Riscontrata la regolarità della procedura di selezione e dei singoli atti della Commissione 
Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa vigente per le 
selezioni pubbliche, al bando stesso ed al Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi; 
 
Ritenuto procedere all’approvazione del verbale della selezione pubblica e della 
graduatoria finale di merito; 
 

D E T E R M I N A 

 
1) DI APPROVARE il verbale della seduta della Commissione Esaminatrice per la 
selezione pubblica finalizzata alla formazione di una graduatoria da cui attingere per 
l’assunzione a tempo determinato e orario a tempo pieno o parziale di dipendenti 
inquadrati nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione con profilo professionale di 
personale insegnante delle scuole gestite dagli Enti locali (primaria), a disposizione agli 
atti presso l’Unione montana. 
 
 
2) DI APPROVARE la graduatoria dei candidati idonei della selezione pubblica di cui in 
oggetto come segue:  
 1° VALLE GIULIA;  
 2° BENEDETTI MARTINA;   
 3° PERONO GAROFFO SILVIA. 
 

 
3) DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul Portale del 
reclutamento del personale della PA (www.inpa.gov.it) e, contestualmente all’Albo Pretorio 
on line dell’Unione montana Valli Orco e Soana e sul sito istituzionale dell’ente alla voce 
“Amministrazione trasparente / Bandi di concorso”. 
 

 

http://www.inpa.gov.it/


Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte, nel termine di sessanta giorni dalla data di ricevimento del 
presente atto o dalla piena conoscenza. 
Pont Canavese, li 05/08/2024 

Il Segretario dell’Unione 
Firmato digitalmente 

 Dott. COSTANTINO Giuseppe 
 

 
 

 
  
  
 
 


